
Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

19/11/2003

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

FINAL

Classificacao do Treino ESCOLA

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 61 LUCAS GUSTAVO 1000cc 1:15.581 0.000 1:15.826 1:16.137 1:15.826 1:15.581

2 22 THIAGO SIGNORELLI 1000cc 1:16.177 0.596 1:16.717 1:17.441 1:16.177 1:17.468

3 20 VANDERLEI ESSER 1000cc 1:16.502 0.921 1:16.820 1:18.735 1:16.502 1:19.268

4 46 DIEGO DANIEL 1000cc 1:18.341 2.760 1:18.508 1:30.322 1:18.517 1:18.341

5 27 EVERTON KOEFER 1000cc 1:19.181 3.600 1:19.263 1:20.337 1:19.263 1:19.181

6 96 AUGUSTO CESAR 600cc 1:20.045 4.464 1:20.212 1:23.949 1:20.045 1:21.176

7 77 AROLDO PAULO 600cc 1:20.750 5.169 1:20.817 1:21.634 1:21.627 1:20.750

8 19 IVAN CARLOS 1000cc 1:21.056 5.475 1:21.550 1:21.550 1:21.589 1:21.056

9 41 IURI ALTMAYER 1000cc 1:21.104 5.523 1:21.952 1:23.055 1:21.952 1:21.104

10 1 MARIO ALBERTO 1000cc 1:22.600 7.019 1:22.729 1:22.770 1:22.600 1:22.729

11 222 WILLIAN WILSON 600cc 1:22.651 7.070 1:23.048 1:29.461 1:26.913 1:22.651

12 86 MAURICIO BARTH 600cc 1:24.307 8.726 1:24.480 1:26.450 1:24.307 1:24.480

13 31 VAGNER GIRARDI 600cc 1:24.507 8.926 1:24.546 1:25.681 1:24.507

14 8 LEONARDO FRISCH 1000cc 1:28.004 12.42 1:28.189 1:30.248 1:28.004

15 26 MARCIO CANDEA 1000cc 59:59.99 58:44. 0.000

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H15 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

Classificacao SBK ESCOLA CORRIDA

Pl N° Piloto Cat Vo Tempo Diff Melhor 

1 61 LUCAS GUSTAVO 1000cc 8 10:20.1  8 Laps 01:15.3

2 22 THIAGO SIGNORELL 1000cc 8 10:21.0 00:00.8 01:15.2

3 20 VANDERLEI ESSER 1000cc 8 10:37.6 00:17.5 01:16.9

4 46 DIEGO DANIEL 1000cc 8 10:45.2 00:25.1 01:18.5

5 96 AUGUSTO CESAR 600cc 8 10:59.9 00:39.7 01:20.4

6 27 EVERTON KOEFER 1000cc 8 11:01.5 00:41.3 01:20.4

7 19 IVAN CARLOS 1000cc 8 11:02.0 00:41.8 01:19.5

8 1 MARIO ALBERTO 1000cc 8 11:09.2 00:49.1 01:20.6

9 41 IURI ALTMAYER 1000cc 8 11:09.3 00:49.2 01:20.7

10 77 AROLDO PAULO 600cc 8 11:23.0 01:02.9 01:21.7

11 222 WILLIAN WILSON 600cc 8 11:23.9 01:03.7 01:22.1

12 86 MAURICIO BARTH 600cc 8 11:43.7 01:23.6 01:25.5

13 31 VAGNER GIRARDI 600cc 8 11:44.0 01:23.8 01:24.9

14 8 LEONARDO FRISCH 1000cc 7 10:31.6  7 Laps 01:27.0

   Melhor Volta:  22   THIAGO SIGNORELLI         in   01:15.290  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H46 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

Classificacao SBK ESCOLA CORRIDA

Pl N° Piloto Cat Vo Tempo Diff Melhor 

    Categoria 600cc
1 96 AUGUSTO CESAR 600cc 8 10:59.9  8 Laps 01:20.4

2 77 AROLDO PAULO 600cc 8 11:23.0 00:23.1 01:21.7

3 222 WILLIAN WILSON 600cc 8 11:23.9 00:24.0 01:22.1

4 86 MAURICIO BARTH 600cc 8 11:43.7 00:43.8 01:25.5

5 31 VAGNER GIRARDI 600cc 8 11:44.0 00:44.1 01:24.9

    Categoria 1000cc
1 61 LUCAS GUSTAVO 1000cc 8 10:20.1  8 Laps 01:15.3

2 22 THIAGO SIGNORELL 1000cc 8 10:21.0 00:00.8 01:15.2

3 20 VANDERLEI ESSER 1000cc 8 10:37.6 00:17.5 01:16.9

4 46 DIEGO DANIEL 1000cc 8 10:45.2 00:25.1 01:18.5

5 27 EVERTON KOEFER 1000cc 8 11:01.5 00:41.3 01:20.4

6 19 IVAN CARLOS 1000cc 8 11:02.0 00:41.8 01:19.5

7 1 MARIO ALBERTO 1000cc 8 11:09.2 00:49.1 01:20.6

8 41 IURI ALTMAYER 1000cc 8 11:09.3 00:49.2 01:20.7

9 8 LEONARDO FRISCH 1000cc 7 10:31.6  7 Laps 01:27.0

   Melhor Volta:  22   THIAGO SIGNORELLI         in   01:15.290  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H46 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

19/11/2003

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

FINAL

Classificacao do Treino SBK SUPERSPORT

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 77 MAXIMILIANO GERARD 1000cc 1:10.028 0.000 1:10.132 1:12.235 1:10.931 1:10.028

2 28 PEDRO SAMPAIO 1000cc 1:11.113 1.085 1:11.412 1:14.577 1:11.113 1:12.000

3 21 HEBERT PEREIRA 600cc 1:12.734 2.706 1:12.835 1:13.847 1:12.734

4 77 EMILIANO 600cc 1:12.966 2.938 1:13.141 1:13.893 1:12.966 1:13.141

5 12 DANIEL EGGER 1000cc LIGHT 1:14.767 4.739 1:15.746 1:17.818 1:16.592 1:14.767

6 3 DIEGO DA SILVA 1000cc LIGHT 1:15.961 5.933 1:16.646 1:15.961 1:16.646

7 27 GUILHERME SOARES 600cc 1:16.287 6.259 1:16.586 1:26.452 1:16.287 1:16.586

8 7 JEFERSON DEBESITES 600cc LIGHT 1:18.858 8.830 1:19.648 1:20.211 1:18.858 1:20.030

9 33 BRUNO TOUMEN 600cc LIGHT 1:19.094 9.066 1:20.685 1:21.498 1:19.094

10 1 MAURICIO ANTONIO 600cc LIGHT 1:19.140 9.112 1:19.545 1:19.545 1:19.140

11 99 CLAUILSON CUNHADO 600cc LIGHT 1:19.787 9.759 1:20.099 1:21.835 1:19.787

12 83 DAIANE GION 1000cc LIGHT 1:22.234 12.20 1:22.376 1:29.217 1:25.596 1:22.234

13 74 DANIEL LEITES 600cc 1:24.032 14.00 1:24.094 1:24.032

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H57 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

Classificacao SuperBike / SuperSport  CORRIDA

Pl N° Piloto Cat Gr Vo Tempo Diff Melhor 

1 77 MAXIMILIANO GERA 1000cc 8  9:36.7  8 Laps 01:10.4

2 28 PEDRO SAMPAIO 1000cc 8  9:46.7 00:10.00 01:11.0

3 77 EMILIANO 600cc 8 10:16.4 00:39.68 01:13.4

4 21 HEBERT PEREIRA 600cc 8 10:33.8 00:57.06 01:14.5

5 3 DIEGO DA SILVA 1000cc LIGHT 8 10:47.9 01:11.11 01:14.3

6 12 DANIEL EGGER 1000cc LIGHT 8 10:49.0 01:12.21 01:14.5

7 27 GUILHERME SOARE 600cc 7  9:54.5  7 Laps 01:17.2

8 83 DAIANE GION 1000cc LIGHT 7 10:23.1 00:28.63 01:18.5

9 99 CLAUILSON CUNHA 600cc LIGHT MA 7 10:23.5 00:29.05 01:18.2

10 7 JEFERSON DEBESIT 600cc LIGHT 7 10:29.0 00:34.49 01:18.7

11 1 MAURICIO ANTONIO 600cc LIGHT 7 10:29.0 00:34.54 01:18.7

12 33 BRUNO TOUMEN 600cc LIGHT 7 10:54.7 01:00.24 01:20.6

13 74 DANIEL LEITES 600cc 6  9:40.0  6 Laps 01:21.7

   Melhor Volta:  77   MAXIMILIANO GERARDO         in   01:10.496  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H58 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

Classificacao SuperBike / SuperSport  CORRIDA

Pl N° Piloto Cat Gr Vo Tempo Diff Melhor 

    Categoria 600cc LIGHT
1 99 CLAUILSON CUNHA 600cc LIGHT MA 7 10:23.5  7 Laps 01:18.2

2 7 JEFERSON DEBESIT 600cc LIGHT 7 10:29.0 00:05.43 01:18.7

3 1 MAURICIO ANTONIO 600cc LIGHT 7 10:29.0 00:05.49 01:18.7

4 33 BRUNO TOUMEN 600cc LIGHT 7 10:54.7 00:31.19 01:20.6

    Categoria 600cc
1 77 EMILIANO 600cc 8 10:16.4  8 Laps 01:13.4

2 21 HEBERT PEREIRA 600cc 8 10:33.8 00:17.37 01:14.5

3 27 GUILHERME SOARE 600cc 7  9:54.5  7 Laps 01:17.2

4 74 DANIEL LEITES 600cc 6  9:40.0  6 Laps 01:21.7

    Categoria 1000cc LIGHT
1 3 DIEGO DA SILVA 1000cc LIGHT 8 10:47.9  8 Laps 01:14.3

2 12 DANIEL EGGER 1000cc LIGHT 8 10:49.0 00:01.10 01:14.5

3 83 DAIANE GION 1000cc LIGHT 7 10:23.1  7 Laps 01:18.5

    Categoria 1000cc
1 77 MAXIMILIANO GERA 1000cc 8  9:36.7  8 Laps 01:10.4

2 28 PEDRO SAMPAIO 1000cc 8  9:46.7 00:10.00 01:11.0

   Melhor Volta:  77   MAXIMILIANO GERARDO         in   01:10.496  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H56 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

19/11/2003

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

FINAL

Classificacao do Treino SUPERSTREET

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 23 MATEUS FEIL 400cc LIGHT 1:20.542 0.000 1:20.792 1:21.703 1:20.542 1:21.154

2 12 FERNANDO MELLO 400cc 1:20.700 0.158 1:20.821 1:21.495 1:20.821 1:20.700

3 44 MARCIO DALZOTO 400cc 1:22.269 1.727 1:22.391 1:25.079 1:22.269 1:22.685

4 18 DJONATAS SILVA 320cc 1:22.572 2.030 1:22.999 1:22.572 1:22.999

5 74 DANIEL LEITES 400cc 1:22.651 2.109 1:23.769 1:25.054 1:23.769 1:22.651

6 92 WAGNER MAINARDI 400cc LIGHT 1:23.340 2.798 1:23.550 1:26.273 1:23.957 1:23.340

7 38 ANDRE RIZZATO 400cc LIGHT 1:23.351 2.809 1:23.518 1:24.964 1:23.668 1:23.351

8 7 CRISTIAN BROLLO 320cc LIGHT 1:24.594 4.052 1:24.751 1:26.693 1:25.160 1:24.594

9 31 FELIPE SIMOES 320cc LIGHT 1:24.857 4.315 1:25.203 1:26.085 1:24.857 1:25.292

10 53 GERSON AMARILHO 320cc LIGHT 1:25.895 5.353 1:26.070 1:27.875 1:26.070 1:25.895

11 27 EDUARDO BREDA - DU 320cc 1:26.189 5.647 1:26.672 1:26.189

12 18 SAMIR MATTANA 250cc 1:26.810 6.268 1:26.877 1:28.632 1:27.890 1:26.810

13 72 KAUE CARNIEL 250cc LIGHT 1:27.456 6.914 1:27.803 1:29.043 1:27.933 1:27.456

14 88 WILLIAM 320cc 1:27.550 7.008 1:27.674 1:28.459 1:27.550 1:28.170

15 20 JEFERSON LINHARES 320cc 1:28.649 8.107 1:28.657 1:28.649 1:28.657

16 14 MARIA HELENA 320cc LIGHT 1:30.794 10.25 1:30.895 1:33.650 1:30.794 1:30.895

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H37 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

Classificacao SUPERSRTEET 320 PRO/ 320cc LIGHT / 250c

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 12 FERNANDO MELLO 14 19:15.572 14 Laps 01:21.193

2 23 MATEUS FEIL 14 19:15.605 00:00.033 01:20.903

3 74 DANIEL LEITES 14 19:30.490 00:14.918 01:22.166

4 18 DJONATAS SILVA 14 19:33.205 00:17.633 01:22.223

5 27 EDUARDO BREDA - DUDU 14 19:33.215 00:17.643 01:22.403

6 44 MARCIO DALZOTO 14 19:34.944 00:19.372 01:22.410

7 92 WAGNER MAINARDI 14 19:54.025 00:38.453 01:23.502

8 31 FELIPE SIMOES 14 19:58.054 00:42.482 01:24.042

9 7 CRISTIAN BROLLO 14 20:08.256 00:52.684 01:24.132

10 38 ANDRE RIZZATO 14 20:19.305 01:03.733 01:24.316

11 53 GERSON AMARILHO 14 20:32.304 01:16.732 01:25.343

12 88 WILLIAM 14 20:33.392 01:17.820 01:26.690

13 72 KAUE CARNIEL 13 19:17.956 13 Laps 01:27.442

14 18 SAMIR MATTANA 13 19:19.017 00:01.061 01:27.496

15 20 JEFERSON LINHARES 13 19:33.437 00:15.481 01:28.797

   Melhor Volta:  23   MATEUS FEIL         in   01:20.903  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H44 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

19/11/2003

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

FINAL

Classificacao SUPERSRTEET 320 PRO/ 320cc LIGHT / 250c

Pl N° Piloto Gr Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 400cc
1 12 FERNANDO MELLO 14 19:15.572 14 Laps 01:21.193

2 74 DANIEL LEITES MAS 14 19:30.490 00:14.918 01:22.166

3 18 DJONATAS SILVA 14 19:33.205 00:17.633 01:22.223

4 44 MARCIO DALZOTO 14 19:34.944 00:19.372 01:22.410

    Categoria 320cc
1 18 DJONATAS SILVA 14 19: 14 Laps 01:22.223

2 27 EDUARDO BREDA - DUDU 14 19: 00:00.010 01:22.403

3 20 JEFERSON LINHARES 13 19: 13 Laps 01:28.797

    Categoria 320cc LIGHT
1 31 FELIPE SIMOES 14 19:58.054 14 Laps 01:24.042

2 7 CRISTIAN BROLLO 14 20:08.256 00:10.202 01:24.132

3 53 GERSON AMARILHO 14 20:32.304 00:34.250 01:25.343

    Categoria 400cc LIGHT
1 23 MATEUS FEIL 14 19:15.605 14 Laps 01:20.903

2 92 WAGNER MAINARDI 14 19:54.025 00:38.420 01:23.502

3 38 ANDRE RIZZATO 14 20:19.305 01:03.700 01:24.316

    Categoria 250cc
1 88 WILLIAM 14 20:33.392 14 Laps 01:26.690

2 18 SAMIR MATTANA 13 19:19.017 13 Laps 01:27.496

    Categoria 250cc LIGHT
1 72 KAUE CARNIEL 13 19:17.956 13 Laps 01:27.442

   Melhor Volta:  23   MATEUS FEIL         in   01:20.903  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H57 Homologacao de Juri


